Anselmi Bandurii notæ.

(8-9) *Ἀέων Κωνσταντίνου εἰς κράτος ἐνίκησαν.* Suspecta hæc lectio Lambecio visa, ac ita eam emendat *Ἀέων καὶ Κωνσταντίνος εἰς κράτος ἐνίκησαν*; ipse vero, ut ingenue fatear, non castigatum sed corruptum a Lambecio locum puto; quid enim magis obvium historiam involventibus occurrit, quam ejusmodi plebis admirationibus principes segetes æquiparatos, imo sæpe sæpius prælatos principibus, qui bellica laude et omni virtutum ornatu clari existere; dum plebs præsens principis beneficium considerat, vel futurum sperat? Idcirco corrigendus est ex chronographo Codinus qui ita habet, *Κωνσταντίνος, καὶ Θεοδοσίος ὁ Μέγας, καὶ Ἀέων, εἰς κράτος ἐνίκησαν*, lego *Κωνσταντίνον καὶ Θεοδόσιον, etc.* Optime quidem hæc Anonymus noster: *Ἑλένη καὶ Κωνσταντίνος καὶ Θεοδόσιος εἰς κράτος ἐνικήθησαν*, id est, *Helena, Constantinus et Theodosius prorsus vici sunt.* Falso autem hanc murorum terrestrium instaurationem Leoni magno Chronographus, Anonymus noster et Codinus ascribunt, cum Theophanes, Cedrenus et Manasses muros hos, anno xxxiv Leonis Isauri terræmotu collapsos et ab eodem Augusto restauratos memorare prædixerint.

apud scriptores ecclesiasticos.

(12) *Ἰστατο πυργίον αὐχμῶδι.* Scilicet *turris squallida seu neglecta.* Ita ex contextu restitimus; paulo quippe infra habet, *Ἰστασθαι τὸ πυργίον ἔκεινο τῆς πόρτης.* Ms. habet *στυράκιον* in primo loco, neque spernenda hæc lectio foret, nisi contextus aliud moneret; nam *στυράκιον* non solum hastæ cuspidem, ut putat Combefisius in notis ad eundem locum, significat, verum etiam Græcis recentioribus pro columella passim usurpatur; sic Anonymus noster et Codinus Ἡ δὲ γυναίκοιδῆς στήλη ἢ Ἰσταμένη εἰς τὴν φάλην τοῦ Ἰπποδρομίου, εἰς τὸ *στυράκιον*, Εἰρήνης; ἐπὶ τῆς Ἀθηναίας; et alibi cum de templo Salvatoris in Chalice a Romano Seniore exstructo: *Τὸν Σωτήρα εἰς τὴν Χαλικῆν Ῥωμανὸς ὁ γέρον ἀνήγειρεν, ὑπὸ στυρακίων μικρῶν δύο, etc.* Ubi cod. Reg. 2 ὑπὸ στήλων δύο μικρῶν habet. Pro *ἰχμῶδι* vero, lego cum Combefisio *αὐχμῶδι* (sic enim pleraque neutra sequiores Græci in terminant), *squallida* scilicet, *neglecta, situ horrens.* Ducangius *αὐχμῶδη* legendum putat; Lambecius vero *αὐχμῶδες*, vel *στυράκιον ἢ αὐχμῆ*, nihilque erroris suspicatur in priori voce, licet cum contextu pugnet, et cum Codino qui sic habet, *ἐμπυρισμοῦ γάρ ποτε τὸ κάστρον κατεληφότος; καὶ πάσης τῆς πόλεως; μετὰ καὶ τῶν τειχῶν αὐτῆς ἀφανισθείσης τὸ πυργίον ἔκεινο τῆς πόρτης, οὐ ἢ ῥηθεῖσα στήλη Ἰστατο, etc.* Ubi Lambecius hallucinatus est dum reddidit, *turris illa, in cuius porta stabat supradicta statua;* nam textus non in porta turris statuum stetit aut, sed turrim in porta Castri Panormi, atque turri impositam statuum perhibet.